



# اتحادیه دانشگاه ها و مراکز پژوهشی ساحلی و دریایی

## ۱- مشخصات نشست:

دوره:	دوم	شماره جلسه:	۱۷	تاریخ:	۱۳۹۶/۰۸/۰۸
مکان برگزاری:	هتل المپیک شهر تهران	زمان برگزاری:	۱۴:۰۰ الی ۱۶:۰۰		

## ۲- اعضا

<b>حاضران:</b>	<b>آقایان:</b> دکتر ابراهیم واشقانی (مشاور معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری)، دکتر ناصر حاجی زاده ذاکر (رئیس پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی)، دکتر حسین گل چینی (رئیس دانشگاه گنبد کاووس)، دکتر علی نجفی نژاد (رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان)، دکتر احمد رضی (رئیس دانشگاه گیلان)، دکتر علی اکبر شیخی فینی (رئیس دانشگاه هرمزگان)، دکتر لطف الله خواجه پور (رئیس دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر)، دکتر عبدالمجید مصلح (رئیس دانشگاه خلیج فارس بوشهر)، دکتر مسعود صدری نسب (رئیس مرکز همکاری های علمی بین المللی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری)، دکتر بهروز ابطحی (معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید بهشتی)، دکتر مهناز اقدسی (معاون پژوهش و فناوری دانشگاه گلستان)، دکتر مرتضی یوسف زادی (رئیس دانشکده علوم و فنون دریایی دانشگاه هرمزگان)، دکتر احمدرضا زمانی (رئیس پژوهشکده علوم و فناوری دریا دانشگاه صنعتی اصفهان)، دکتر محمد اکبری نسب (نماینده دانشگاه مازندران)، دکتر محمدتقی رونق (مشاور رئیس دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر)، دکتر علیرضا ریاحی بختیاری (رئیس دانشکده منابع طبیعی و علوم دریایی دانشگاه تربیت مدرس)، مهندس احسان عابدی (معاون توسعه و پشتیبانی پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی)، دکتر بابک مرادی و مهندس فرامرز عبادی (دبیرخانه اتحادیه)
----------------	--

## ۳- دستور جلسه

معارفه و ارایه دیدگاهها	
• خوش آمدگویی <b>جناب آقای دکتر ناصر حاجی زاده ذاکر</b> رئیس پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی	
• سخنرانی <b>جناب آقای دکتر واشقانی</b> مشاور محترم معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری	
• معارفه روسای دانشگاهها و مراکز پژوهشی عضو اتحادیه	
• معرفی و ارایه گزارش فعالیت های اتحادیه	
• ارایه دیدگاه های <b>روسای دانشگاهها و مراکز پژوهشی</b> عضو اتحادیه در ارتباط با رویکردهای اتحادیه	
• جمع بندی <b>جناب آقای دکتر واشقانی</b> مشاور محترم معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در خصوص تبیین محورهای فعالیت اتحادیه در دوره جدید	
انتخاب اعضای هیات رئیسه جدید	
• انتخاب رئیس ادواری و دبیر اتحادیه	
• سخنرانی رئیس جدید اتحادیه در ارتباط با رویکرد فعالیتها در دوره جدید	
امور جاری	
• تعیین حق عضویت در دوره جدید فعالیت اتحادیه	
• تعیین زمان و محل برگزاری نشست بعدی اتحادیه	



# اتحادیه دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی ساحلی و دریایی

## ۴- خلاصه مذاکرات

هفدهمین نشست شورای عالی اتحادیه دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی ساحلی و دریایی با نام و یاد خدا آغاز شد. در ابتدای نشست جناب آقای دکتر حاجی زاده ذاکر، رئیس پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی و علوم جوی ضمن خیر مقدم به حاضران در نشست اظهار امیدواری کرد هفدهمین نشست شورای عالی اتحادیه نتایج خوبی را به همراه داشته باشد. ایشان با قرائت بخش‌هایی از اساسنامه اتحادیه، اهداف تبیین شده در آن را خوب ارزیابی کرد و اظهار داشت: باید با برنامه ریزی منسجم برای دستیابی به اهداف ذکر شده در اساسنامه اتحادیه تلاش کنیم.

در بخش دوم نشست، جناب آقای دکتر واشقانی مشاور محترم معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به مزیت‌های دریایی جمهوری اسلامی ایران از جمله مجاورت با سه دریای خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزر، دارا بودن بیش از ۵۷۰۰ کیلومتر خط ساحلی و همسایگی با اقیانوس هند به تبیین اهمیت بهره برداری پایدار از دریاها و اقیانوس‌ها در موضوعاتی مانند تامین غذا، تامین انرژی (از جمله انرژی‌های تجدیدپذیر)، منابع مختلف دیگر از جمله جلبک‌ها (کیتوزان و آلجینات‌ها) و بحث‌های زیست فناوری دریا پرداختند. ایشان همچنین با اشاره به مشکلات موجود در بحث‌های آلودگی دریاها، بر ضرورت رعایت استانداردهای محیط زیستی در حوضه‌های دریایی - اقیانوسی تاکید کردند. ایشان با اشاره به مأموریت بسیار مهم دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی در تربیت نیروی انسانی متخصص دریایی به جایگاه اتحادیه دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی ساحلی و دریایی اشاره کردند و خواستار توجه هر چه بیشتر به استفاده از ظرفیت‌های علمی و ظرفیت‌های بین‌المللی در امر پژوهش دریایی شدند. ایشان همچنین حمایت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از اتحادیه دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی ساحلی و دریایی را ضروری دانستند.

در بخش سوم نشست، جناب آقای دکتر صدری نسب به عنوان رئیس ادواری سابق اتحادیه ضمن معرفی اتحادیه گزارشی از فعالیت‌های مختلف آن را در دوره‌های پیشین ارائه دادند. دکتر صدری نسب مهمترین دستاوردهای اتحادیه را به شرح زیر برشمردند: عضویت ۱۹ دانشگاه، برگزاری ۱۶ نشست شورای عالی اتحادیه، تدوین اساسنامه و آیین‌نامه کارگروه‌ها، دیدار با مقامات از جمله برگزاری نشست‌های مشترک با معاون محترم پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و فرمانده محترم نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، راه‌اندازی وبگاه اتحادیه، ورود موضوع اقیانوس‌شناسی به عنوان یکی از اولویت‌ها در نقشه جامع علمی کشور، تهیه سند راهبردی توسعه آموزش عالی کشور در حوزه علوم و فنون دریایی و اقیانوسی

در بخش چهارم نشست، روسا و نمایندگان دانشگاه‌های حاضر در نشست ضمن معرفی خود دیدگاه‌های خود را در خصوص فعالیت‌های اتحادیه مطرح کردند.

جناب آقای دکتر خواجه پور رئیس محترم دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر با اشاره به نقشی که اتحادیه می‌تواند در بین دانشگاه‌های دریایی داشته باشد به اهمیت شناسایی مشکلات پیش روی فعالیت‌های اتحادیه پرداختند و خواستار همفکری روسای دانشگاه‌ها برای حل این مشکلات شدند. ایشان همچنین آمادگی دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر برای هرگونه کمک به اتحادیه را اعلام کردند. دکتر خواجه پور با اشاره به مشکلات موجود در ارتباط با جذب دانشجویان و لزوم هماهنگی دانشگاه‌های عضو اتحادیه در خصوص پذیرش دانشجویان در رشته‌های دریایی خواستار بسترسازی اتحادیه برای گفتگو در زمینه جذب دانشجویان در رشته‌های دریایی شدند.

جناب آقای دکتر نجفی نژاد رئیس محترم دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان با تبیین اهمیت وجود اتحادیه به لزوم تدوین شیوه اجرایی فعالیت اتحادیه پرداختند و اظهار داشتند: پیشنهاد می‌کنم که برای فعالیت‌های اتحادیه برنامه عملیاتی تدوین شود. همچنین بهتر است دو کارگروه ویژه یکی در ارتباط با دریای خزر و دیگری در ارتباط با دریاهای جنوب تشکیل شود تا دانشگاه‌ها بر اساس مزیت‌های منطقه‌ای خود در موضوعات مشارکت نمایند. ایشان با اشاره به اهمیت تامین منابع مالی برای فعالیت‌های پژوهشی اتحادیه خواستار پیگیری برای جلب حمایت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برای انجام طرح‌های کلان توسط اتحادیه شدند. ایشان با تاکید بر این موضوع که محور فعالیت‌های اتحادیه باید موضوعات پژوهشی باشد به مشکلات مختلف موجود در ارتباط با دریای خزر از جمله خطر انقراض گونه‌ها، از دست رفتن منابع ماهیان خاویاری و موضوع خشک شدن خلیج گرگان به عنوان موضوعاتی که می‌تواند در اولویت فعالیت‌های مشترک پژوهشی اتحادیه در دریای خزر مطرح شوند، اشاره کردند.

جناب آقای دکتر گل‌چینی رئیس محترم دانشگاه گنبد کاووس نیز با اشاره به اهمیت وجود اتحادیه بر ضرورت انجام فعالیت‌های مشترک در قالب اتحادیه تاکید کردند.

جناب آقای دکتر مصلح: رئیس محترم دانشگاه خلیج فارس بوشهر با اشاره به مشخص نبودن مدل اجرایی فعالیت‌های اتحادیه خواستار تدوین



# اتحادیه دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی ساحلی و دریایی

پروتکل یا برنامه اجرایی و مدل تامین مالی فعالیت های اتحادیه شدند. ایشان آمادگی دانشگاه خلیج فارس را برای پشتیبانی از فعالیت های اتحادیه بویژه در ارتباط با فعالیت های پژوهشی در دریای خزر اعلام کردند. دکتر مصلح در ادامه با طرح موضوع اهمیت فعالیت های پژوهشی در اتحادیه پیشنهاد ایجاد کارگروه های تخصصی در موضوعات پژوهشی دریایی مانند کارگروه محیط زیست دریا، فناوری دریا و ... مطرح نمودند. ایشان در پایان با اشاره به وظایف آموزشی دانشگاه های عضو اتحادیه بر ضرورت راه اندازی رشته های دریایی حرفه ای تر و تخصصی-تر تاکید کردند.

جناب آقای دکتر زمانی رئیس محترم پژوهشکده علوم و فناوری دریا دانشگاه صنعتی اصفهان با اشاره به فعالیت های ارزنده انجام شده در اتحادیه مهمترین مشکل در ارتباط با دانشگاه های عضو را عدم شناخت دانشگاه‌ها از امکانات و توانمندی های یکدیگر دانست و ایجاد بانک اطلاعاتی در خصوص توانمندی های اعضای اتحادیه را به منظور رفع این مشکل پیشنهاد کرد. وی افزود: بر اساس این بانک اطلاعاتی می توان تخصص ها و امکانات پژوهشی اعضای اتحادیه مشخص نمود و این موضوع به ما کمک خواهد کرد از ظرفیت های اتحادیه اطلاع پیدا کنیم. دکتر زمانی با اشاره به اهمیت برگزاری مستمر نشست های اتحادیه خواستار برگزاری حداقل دو نشست شورای عالی اتحادیه در طوی یک سال شد. وی در پایان با اشاره به تدوین اسناد مختلف در حوزه دریایی از جمله نقشه راه علوم و فنون دریایی، نقشه راه فناوری های دریایی و نقشه راه گردشگری دریایی اظهار داشت در صورت برنامه ریزی این احتمال وجود دارد که بتوانیم از این ظرفیت ها استفاده نماییم.

جناب آقای دکتر رضی رئیس محترم دانشگاه گیلان حمایت خود را از وجود اتحادیه اعلام کردند و خواستار فعالیت بیشتر آن شدند. جناب آقای دکتر ابطی معاون محترم پژوهش و فناوری دانشگاه شهید بهشتی با اشاره به نشست مشترک دانشگاه های بزرگ کشور با دانشگاه های کشور روسیه و امضای سند بین دولتی اظهار داشت: یکی از موضوعاتی که در سند همکاری علمی بین ایران و روسیه دیده شده است موضوع تحقیقات در قطب های زمین بویژه جنوبگان است که می توان از توانمندی های اعضای اتحادیه در این موضوع نیز بهره برداری نمود. ایشان در ادامه با اشاره به حوزه های مختلف فعالیت اتحادیه بویژه در بحث های آموزشی افزودند: بازنگری در سرفصل های مربوط به رشته های دریایی یک ضرورت اساسی است. علاوه بر آن باید به دنبال راه اندازی رشته های جدید دریایی باشیم. وی با اشاره به تجربه های موفق در همکاری دانشگاه های کشور افزود: یکی از تجربیاتی که بسیار اثر بخش بوده است و می توان از آن الگو در اتحادیه هم استفاده کرد، دیدار روسای دانشکده های کشاورزی کشور با مقامات بوده است. بدیهی است اگر بتوانیم سازوکاری را برای دیدار روسای دانشگاه های دریایی با مقامات ببینیم که در آن دیدگاه های روسای دانشگاه ها مطرح شود؛ می تواند بسیار مثمر ثمر واقع شود.

جناب آقای دکتر شیخی رئیس محترم دانشگاه هرمزگان با اشاره به اهمیت و جایگاهی که اتحادیه می تواند در بین دانشگاه های دریایی داشته باشد اظهار داشت: یکی از مشکلات ما، ارتباط کم بین دانشگاه های دریایی است. برای حل این مشکل اتحادیه می تواند بستر لازم را برای تعاملات بیشتر فراهم آورد. دکتر شیخی همچنین با تاکید بر پتانسیل های موجود در اتحادیه حتی می تواند به عنوان یک هویت مستقل وارد ارتباطات بین المللی شود و این موضوع برای دانشگاه های کشور بسیار اهمیت ویژه ای دارد. ایشان همچنین پیشنهاد کرد برنامه ریزی لازم برای برگزاری نشست های اتحادیه در کنار دریا در دانشگاه های ساحلی انجام شود.

جناب آقای دکتر ریاحی بختیاری رئیس محترم دانشکده علوم دریایی و منابع طبیعی دانشگاه تربیت مدرس با اشاره به هدف والای اتحادیه در هم افزایی فعالیت های دانشگاه های عضو خواستار تلاش مجدانه برای دست یابی به این هدف شد. وی در ادامه با اشاره به تجربه های موجود در عرصه فعالیت های پژوهشی بین المللی اظهار داشت: لزومی ندارد همه اعضای اتحادیه روی یک موضوع کار کنند بلکه می توان تقسیم کار کرد بر این اساس می توان پروژه هایی را تعریف کرد که اعضای داوطلب بتوانند وارد آن شوند. وی افزود: اگر وزارت علوم بتواند از اتحادیه حمایت مالی کند کارها بهتر پیش خواهد رفت بدیهی است که باید بستری فراهم شود تا اعضای اتحادیه بتوانند پتانسیل های خود را نشان دهند.

سرکار خانم دکتر اقدسی معاون محترم پژوهش و فناوری دانشگاه گلستان با اشاره به اهمیت موضوع تدوین بانک اطلاعاتی امکانات و تجهیزات اعضای اتحادیه آن را به عنوان یکی از محوری ترین برشمردند. ایشان همچنین به مشکلات موجود در ارتباط با اختصاص اعتبارات پژوهشی اشاره کردند و خواستار تدوین یک پروتکل مشخص برای انجام کارهای پژوهشی مشترک شدند.

دکتر صدری نسب رئیس محترم مرکز همکاری های علمی بین المللی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به اهمیت توسعه فرهنگ دریادوستی و تبیین اهمیت دریاها و اقیانوس ها برای آحاد مردم و بویژه دانشجویان اظهار داشت: یکی از موضوعات مهمی که اتحادیه قبلا در آن فعالیت داشته است بحث فرهنگ سازی از طریق تولید محتوا برای ورود به کتاب های درسی بوده که پیشتر انجام شده است بنابراین این موضوع بسیار مهم است و بهتر است برای آن برنامه ریزی شود. دکتر صدری نسب با تاکید بر اهمیت انجام فعالیت های پژوهشی مشترک در



# اتحادیه دانشگاه ها و مراکز پژوهشی ساحلی و دریایی

قالب اتحادیه پیشنهاد کرد در خصوص برگزاری کروزهای مشترک هم می توان برنامه ریزی کرد و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز می تواند کمک نماید.

دکتر حاجی زاده ذاکر رئیس محترم پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی با اشاره به فعالیت های مشخص اعضای اتحادیه در حوزه ماموریتی خود نقش اتحادیه را فراتر از حوزه های ماموریتی ارزیابی کرد و اظهار داشت: باید ببینیم دانشگاه های عضو وقتی در کنار هم قرار می گیرند، کدام موضوعها پوشش داده نشده و یا اینکه در کدام بخش می توانیم در کنار هم فعال تر عمل کنیم. وی با اشاره به اهداف مطرح شده در اساسنامه اتحادیه افزود: اهداف بسیار خوبی در اساسنامه اتحادیه مطرح شده است اما به نظر می رسد در شکل انجام کار باید بازنگری انجام گیرد. وی افزود: بدیهی است برای دستیابی به اهداف باید برنامه اجرایی داشت که بتوان با استناد به آن برنامه فعالیت های مشترک را برنامه ریزی نمود. وی در ادامه با اشاره به مباحث مطرح شده در خصوص ضرورت شناخت اعضا از توانمندی های یکدیگر اظهار داشت: یکی از موضوعاتی که قابل پیگیری است این است که اتحادیه می تواند یک نشریه داشته باشد که در هر شماره از آن به معرفی توانمندی ها و امکانات یک دانشگاه در حوزه دریایی اختصاص یابد. دکتر حاجی زاده ذاکر همچنین با اشاره به اهمیت موضوع تامین منابع مالی برای فعالیت های پژوهشی مشترک افزود: یکی از پیشنهادهای می تواند این باشد که با افتتاح یک حساب بانکی می توان نسبت به اختصاص اعتبار از سوی اعضا اقدام کرد و بعد دانشگاه ها و مراکز پژوهشی پروپوزال خود را ارایه دهند که در صورت تصویب یک کارگروه ویژه اعتبار پژوهشی به پروژه مصوب تخصیص یابد. وی در پایان با اشاره به ضرورت برگزاری نشست های مشترک اتحادیه تاکید کرد: فاصله برگزاری نشست های اتحادیه باید کوتاه تر شود تا امکان تعامل بیشتر بین اعضای اتحادیه فراهم آید.

در بخش پنجم نشست، جناب آقای دکتر واشقانی با جمع بندی صحبت های حاضران، مهمترین محورهای مطرح شده از سوی اعضای شورای عالی اتحادیه خواستار برنامه ریزی برای اثر بخش تر نمودن فعالیت های اتحادیه شدند. ایشان موضوعات بازنگری در اساسنامه اتحادیه، ایجاد کارگروه در ارتباط با دریای خزر، تعریف کردن پروژه های منطقه ای در خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزر با اعتبارات اختصاصی دانشگاه ها و پروژه های ملی با اعتبارات از سوی وزارت علوم، ایجاد کارگروه بر اساس قطب های علمی، ایجاد بانک اطلاعاتی دانشگاه های عضو مشتمل بر نیروی انسانی و زیرساخت ها و امکانات پژوهشی، برگزاری نشست های مستمر دست کم دو بار در سال، لزوم بازنگری در رشته های دریایی، تقویت همکاری بین رشته ای در سطح دانشکده ها، ورود به پروژه های بین المللی، تشکیل یک حساب/صندوق فعالیت پژوهشی و انتشار نشریه یا خبرنامه ویژه اتحادیه را به عنوان مهمترین پیشنهادهای مطرح شده در نشست ارزیابی کردند. وی در ادامه پیشنهاد کرد برای هر نشست شورای عالی اتحادیه یک ماموریت تعریف شود که در نهایت خروجی فعالیت اتحادیه مشخص شود. در این راستا در صورتی که اعضای اتحادیه بتوانند یک یا دو طرح ملی آماده کنند امکان حمایت شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری از این طرح ها وجود خواهد داشت. در بخش ششم نشست دکتر ناصر حاجی زاده ذاکر رئیس پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی به اتفاق آرا به عنوان رئیس ادواری اتحادیه و دکتر بابک مرادی به عنوان دبیر اتحادیه انتخاب شدند.

دکتر حاجی زاده ذاکر ضمن تقدیر از اعتماد حاضران در نشست برای انتخاب ایشان به عنوان رئیس ادواری اتحادیه مهمترین برنامه اتحادیه را در دوره جدید تدوین یک برنامه اجرایی دوسالانه ویژه فعالیت های اتحادیه عنوان نمود که در آن کلیه پیشنهادهای مطرح شده توسط اعضا در قالب یک برنامه مشخص پیگیری گردد.

در بخش پایانی نشست، میزان حق عضویت سالانه برای اعضای اتحادیه مبلغ سی میلیون ریال (۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال) تعیین شد و قرار شد با معرفی حساب ویژه از سوی دبیرخانه اتحادیه به اعضا ابلاغ شود.

همچنین مقرر شد نشست بعدی شورای عالی اتحادیه همزمان با همایش ملی زیست فناوری دریا در تاریخ ۲۹ و ۳۰ بهمن ماه ۱۳۹۶ در دانشگاه هرمزگان برگزار گردد.



# اتحادیه دانشگاه هرمزگان و مراکز پژوهشی ساحلی و دریایی

## ۵- توافقات و مصوبات

ردیف	عنوان	مسئول پی گیری	تاریخ اجرا و ارایه
۱	جناب آقای دکتر ناصر حاجی زاده ذاکر رئیس پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی به اتفاق آرا به عنوان رئیس ادواری اتحادیه و جناب آقای دکتر بابک مرادی به عنوان دبیر جدید اتحادیه انتخاب شدند.	دبیرخانه اتحادیه	
۲	تدوین پیش نویس برنامه اجرایی دوسالانه برای اتحادیه با توجه به پیشنهادهای مطرح شده از سوی اعضای شورای عالی اتحادیه و متن بیانیه هفدهمین نشست شورای عالی اتحادیه به تصویب رسید.	دبیرخانه اتحادیه	
۳	مقرر شد دبیرخانه اتحادیه برنامه ریزی لازم را برای تدوین یک بانک اطلاعاتی در خصوص نیروی انسانی، امکانات آزمایشگاهی و تجهیزات میدانی اعضای اتحادیه به عمل آورد.	دبیرخانه اتحادیه	
۴	میزان حق عضویت برای اعضای اتحادیه مبلغ سی میلیون ریال (۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال) تعیین شد و قرار شد با معرفی حساب ویژه از سوی دبیرخانه اتحادیه به اعضا ابلاغ شود.	دانشگاه هرمزگان و کلیه اعضای اتحادیه	
۵	مقرر شد نشست بعدی شورای عالی اتحادیه همزمان با همایش ملی زیست فناوری دریا در تاریخ ۲۹ و ۳۰ بهمن ماه ۱۳۹۶ در دانشگاه هرمزگان برگزار گردد.	دبیرخانه اتحادیه و دانشگاه هرمزگان	



# اتحادیه دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی ساحلی و دریایی

## بیانیه هفدهمین نشست شورای عالی اتحادیه دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی ساحلی و دریایی

هفدهمین نشست شورای عالی اتحادیه با مشارکت گسترده روسا و معاونان محترم دانشگاه‌های عضو و با حضور نماینده محترم معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در حاشیه نخستین همایش بین‌المللی اقیانوس‌شناسی غرب آسیا (RCOWA-2017) برگزار گردید.

اتحادیه ضمن پشتیبانی از برگزاری این همایش ارزشمند که با هدف ارایه آخرین دستاوردها و یافته‌های علمی و فناوری در حوزه علوم و فنون دریایی - اقیانوسی و در سطح بین‌المللی برگزار گردید، مشارکت فعال متخصصان این حوزه مهم علمی را در برگزاری هر چه باشکوه‌تر این همایش در دوره‌های بعدی طلب می‌کند.

اعضای شورای عالی اتحادیه با عنایت به شروع دوره جدید از فعالیت اتحادیه ضمن تاکید بر اهمیت حوضه‌های دریایی برای توسعه کشور و انجام فعالیت‌های مشترک برای شناخت دریاها و پیرامونی کشور و اقیانوس‌های جهان، موارد زیر مورد تاکید قرار می‌دهد:

- اتحادیه دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی ساحلی و دریایی ضمن استقبال از همکاری‌های بین‌المللی و راه‌اندازی مرکز منطقه ای اقیانوس‌شناسی غرب آسیا - یونسکو در جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را برای پشتیبانی از فعالیت‌های این مرکز منطقه‌ای اعلام می‌دارد.
- شورای عالی اتحادیه دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی ساحلی و دریایی با توجه به اینکه رویکرد توسعه دریامحور در برنامه ششم توسعه به عنوان یک موضوع اساسی مورد توجه قرار گرفته است، شرط اساسی تحقق آن را توسعه علوم، فنون و تحقیقات دریایی می‌داند و خواستار حمایت وزارت علوم تحقیقات و فناوری از توسعه کیفی مراکز آموزشی و پژوهشی دریایی در کشور است.
- شورای عالی اتحادیه ضمن تاکید بر لزوم ارتقای سطح همکاری‌های مشترک در دوره جدید فعالیت، تدوین برنامه اجرایی دوسالانه برای انجام فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی مشترک اعضای اتحادیه در حوضه‌های دریایی - اقیانوسی را در دستور کار دبیرخانه اتحادیه قرار می‌دهد.
- شورای عالی اتحادیه دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی ساحلی و دریایی با هدف توسعه فرهنگ دریایی و آشنا شدن آحاد جامعه و بویژه جامعه دانشگاهی کشور با اهمیت دریاها و اقیانوس‌ها برنامه‌ریزی برای برگزاری مراسم‌های مختلف در مناسبت‌های مرتبط با دریا از جمله روز جهانی دریاها و اقیانوس‌ها، روز ملی خلیج فارس و روز ملی دریای خزر را به عنوان یکی از سرفصل‌های برنامه‌های دانشگاه‌های عضو اعلام می‌نماید.
- با عنایت به اهمیت ظرفیت‌سازی در حوزه علوم و فنون دریایی - اقیانوسی، برگزاری کارگاه‌های آموزشی ویژه دانشجویان و مدیران استانی را در دانشگاه‌های عضو اتحادیه در برنامه اجرایی خود قرار می‌دهد.
- با عنایت به اهمیت توجه به مقوله پژوهش‌های دریایی - اقیانوسی و با هدف تاکید بر اهمیت موضوع توسعه دریا محور، معاونت پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری حمایت کامل خود را از فعالیت‌های اتحادیه اعلام می‌نماید.